



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicoara

Sexta-feira • 10 de Maio de 2024 • Ano XII • Nº 3636

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Atas 02 a 09



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - GILMADSON CRUZ DE MELO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Américo Martins, 46 Centro, Ibicoara-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTQZNEZFQJJGQKFERTZDNZ

Atas



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 16/04/2024 18:32:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/04/2024 15:13:07	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIENE MENDES DA SILVA
28/04/2024 17:02:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIENE MENDES DA SILVA
29/04/2024 10:12:06	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia

LOTE 1 - HABILITAÇÃO LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Dossiê Técnico impresso e em pdf para realização da adequação do layout com indicação dos fluxos de produtos e pessoas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manual de Boas Práticas e Placas orientativas impressos e arquivo digital			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relatório apresentando os equipamentos e utensílios com as especificações técnicas (tamanho, material, capacidade produtiva)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Protocolos para uso dos equipamentos ilustrado e com linguagem acessível			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 5.647,60
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Elaboração de Manual Técnico para uso da cozinha com treinamento para profissional técnico que irá acompanhar o ambiente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 136,33		Valor Total: 4.089,90
Item: 6	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Elaboração de manual de conduta técnico para uso da cozinha e treinamento do responsável que acompanhará o espaço.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 136,33		Valor Total: 5.453,20
Item: 7	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento para gestores e futuros profissionais que possam atuar na cozinha comunitária			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 136,62		Valor Total: 1.092,96
Item: 8	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 1 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 2 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 10	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 3 - Elaboração de doces e compotas a base de frutas regionais			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 11	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 4-Desidratação de frutas e ervas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46	Valor Total: 4.206,72	
Item: 12	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 5- Processamento mínimo de frutas, hortaliças e tubérculos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46	Valor Total: 4.206,72	
Item: 13	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 6 – Elaboração de biscoitos e sequilhos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46	Valor Total: 4.206,72	
Item: 14	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 7 -Fotos e vídeos de produtos alimentícios			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 15	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 8 – Marketing e estratégias para organização de redes sociais para agricultura familiar			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 9 - Frutas cristalizadas e glaceadas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 17	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 10 - Conceitos Básicos para elaboração de rótulos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCIENE MENDES DA SILVA	046	46.539.973/0001-02	81.030,00	78.906,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/04/2024 18:32:46	PUBLICADO		
17/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/04/2024 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/04/2024 10:12:16	DISPUTA		
29/04/2024 10:12:16	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	81.030,00
29/04/2024 10:14:07	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.500,00
29/04/2024 10:14:40	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.200,00
29/04/2024 10:15:40	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.000,00
29/04/2024 10:16:42	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.800,00
29/04/2024 10:17:07	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.500,00
29/04/2024 10:17:32	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.000,00
29/04/2024 10:18:00	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	78.906,00
29/04/2024 10:22:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
29/04/2024 10:22:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIENE MENDES DA SILVA	
29/04/2024 10:22:17	HABILITAÇÃO		



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA

APOIO LILIANE TELES DA SILVA

APOIO ARIEL BENTO DOS SANTOS



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 16/04/2024 18:32:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/04/2024 15:13:07	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIENE MENDES DA SILVA
28/04/2024 17:02:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIENE MENDES DA SILVA
29/04/2024 10:12:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
29/04/2024 10:53:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
29/04/2024 11:10:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante LUCIENE MENDES DA SILVA adicionou o arquivo 816e4385ca9e40e3981938339756532a.pdf aos documentos complementares.		
29/04/2024 11:17:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresa habilitada conforme exigências do edital. Portanto declarada VENCEDORA por orçar preço abaixo do estimado.		

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Dossiê Técnico impresso e em pdf para realização da adequação do layout com indicação dos fluxos de produtos e pessoas.					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 141,19			Valor Total: 7.059,50
Item: 2	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Manual de Boas Práticas e Placas orientativas impressos e arquivo digital					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 141,19			Valor Total: 7.059,50
Item: 3	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Relatório apresentando os equipamentos e utensílios com as especificações técnicas (tamanho, material, capacidade produtiva)					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 141,19			Valor Total: 7.059,50
Item: 4	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Protocolos para uso dos equipamentos ilustrado e com linguagem acessível					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 141,19			Valor Total: 5.647,60
Item: 5	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Elaboração de Manual Técnico para uso da cozinha com treinamento para profissional técnico que irá acompanhar o ambiente.					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 136,33			Valor Total: 4.089,90
Item: 6	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Elaboração de manual de conduta técnico para uso da cozinha e treinamento do responsável que acompanhará o espaço.					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 136,33			Valor Total: 5.453,20
Item: 7	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Treinamento para gestores e futuros profissionais que possam atuar na cozinha comunitária					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 136,62			Valor Total: 1.092,96
Item: 8	HORA	Serviço	Modelo:		
Descrição: Treinamento 1 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos					
Quantidade: 32		Valor Unit.: 131,46			Valor Total: 4.206,72



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 2 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 10	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 3 - Elaboração de doces e compotas a base de frutas regionais			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 11	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 4-Desidratação de frutas e ervas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 12	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 5- Processamento mínimo de frutas, hortaliças e tubérculos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 13	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 6 – Elaboração de biscoitos e sequilhos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 14	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 7 -Fotos e vídeos de produtos alimentícios			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59		Valor Total: 4.050,88
Item: 15	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 8 – Marketing e estratégias para organização de redes sociais para agricultura familiar			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59		Valor Total: 4.050,88
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 9 - Frutas cristalizadas e glaceadas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59		Valor Total: 4.050,88
Item: 17	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 10 - Conceitos Básicos para elaboração de rótulos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59		Valor Total: 4.050,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCIENE MENDES DA SILVA	046 46.539.973/0001-02	81.030,00	78.906,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/04/2024 18:32:46	PUBLICADO		
17/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/04/2024 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/04/2024 10:12:16	DISPUTA		
29/04/2024 10:12:16	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	81.030,00
29/04/2024 10:14:07	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.500,00
29/04/2024 10:14:40	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.200,00
29/04/2024 10:15:40	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	80.000,00
29/04/2024 10:16:42	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.800,00
29/04/2024 10:17:07	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.500,00
29/04/2024 10:17:32	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	79.000,00
29/04/2024 10:18:00	LANCE	LUCIENE MENDES DA SILVA (PARTICIPANTE 046)	78.906,00



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

29/04/2024 10:22:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/04/2024 10:22:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIENE MENDES DA SILVA

29/04/2024 10:22:17 HABILITAÇÃO

29/04/2024 10:47:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 046: Solicito a proposta de preços atualizada no prazo constante do edital. Item 22.6.

29/04/2024 11:17:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/04/2024 11:47:42 EM ADJUDICAÇÃO

06/05/2024 11:43:05 ADJUDICADO

PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA

APOIO LILIANE TELES DA SILVA

APOIO ARIEL BENTO DOS SANTOS



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 16/04/2024 18:32:47

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 11:43:18
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Dossiê Técnico impresso e em pdf para realização da adequação do layout com indicação dos fluxos de produtos e pessoas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manual de Boas Práticas e Placas orientativas impressos e arquivo digital			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relatório apresentando os equipamentos e utensílios com as especificações técnicas (tamanho, material, capacidade produtiva)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 7.059,50
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Protocolos para uso dos equipamentos ilustrado e com linguagem acessível			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 141,19		Valor Total: 5.647,60
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Elaboração de Manual Técnico para uso da cozinha com treinamento para profissional técnico que irá acompanhar o ambiente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 136,33		Valor Total: 4.089,90
Item: 6	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Elaboração de manual de conduta técnico para uso da cozinha e treinamento do responsável que acompanhará o espaço.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 136,33		Valor Total: 5.453,20
Item: 7	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento para gestores e futuros profissionais que possam atuar na cozinha comunitária			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 136,62		Valor Total: 1.092,96
Item: 8	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 1 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 2 - Boas Práticas de Fabricação de alimentos.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 10	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 3 - Elaboração de doces e compotas a base de frutas regionais			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 11	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 4-Desidratação de frutas e ervas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72
Item: 12	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 5- Processamento mínimo de frutas, hortaliças e tubérculos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46		Valor Total: 4.206,72



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 13	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 6 – Elaboração de biscoitos e sequilhos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 131,46	Valor Total: 4.206,72	
Item: 14	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 7 -Fotos e vídeos de produtos alimentícios			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 15	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 8 – Marketing e estratégias para organização de redes sociais para agricultura familiar			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 9 - Frutas cristalizadas e glaceadas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	
Item: 17	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treinamento 10 - Conceitos Básicos para elaboração de rótulos			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 126,59	Valor Total: 4.050,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCIENE MENDES DA SILVA	046	46.539.973/0001-02	81.030,00	78.906,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GILMADSON CRUZ DE MELO